АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМ РЮ КСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ,
МАЛОГО БИЗНЕСА И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ПРОТОКОЛ

24 мая 2024 г. № 1
г. Темрюк

заседания совета
по предпринимательству
при главе муниципального образования
Темрюкский район

Председательствующий; Ратушная Александра Сергеевна -  начальник отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности администрации
муниципального образования Темрюкский район.
Секретарь: Жаманкулова Диана Сергеевна -  главный специалист отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лепехин
Иван Евгеньевич

Маркина
Евгения Юрьевна

начальник управления по санаторно-курортному
комплексу и туризму администрации
муниципального образования Темрюкский район

начальник управления муниципального контроля
администрации муниципального образования
Темрюкский район

Пожарская начальник управления экономики, начальник
Екатерина Александровна отдела проектного управления и программ-

проектного офиса

Кода
Иван Игоревич

исполняющий обязанности начальника управления
потребительской сферы администрации
муниципального образования Темрюкский район

2

Михлик
Александр Сергеевич

Смола
Оксана Владимировна

начальник управления по профилактике
правонарушений и взаимодействию с
правоохранительными органами

председатель местного отделения Краснодарского
краевого отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

Рыжевскии
Юрий Алексеевич

уполномоченный по защите
предпринимателей в Темрюкском районе

прав

Присутствовали представители субъектов малого и среднего
предпринимательства сферы санаторно-курортных и туристских услуг: 20
человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Анализ развития малого и среднего предпринимательства сферы

санаторно-курортных и туристских услуг в Темрюкском районе

Ратушная А.С.
1. Рекомендовать субъектам предпринимательства, осуществляющих

свою деятельность на рынке санаторно-курортных и туристских услуг
Темрюкского района (далее -  субъекты предпринимательства) принять к
сведению информацию.

2. Оказываемые меры государственной поддержки субъектов
предпринимательства Фондом микрофинансирования Краснодарского края и
Фондом развития бизнеса Краснодарского края

Жаманкулова Д.С.
1. Рекомендовать субъектам предпринимательства принять к

сведению и использовать в работе информацию, озвученную на заседании
совета по предпринимательству

2. По вопросам получения микрозаймов необходимо обращаться в
администрацию муниципального образования Темрюкский район каб. № 28,
либо г. Краснодар ул. Трамвайная 2/6 офис 509

3. Анализ развития рынка санаторно-курортных и туристских услуг,
основные проблемы

Лепехин И.Е.

1. Рекомендовать субъектам предпринимательства принять к сведению и
использовать в работе информацию, озвученную на заседании совета по
предпринимательству

4. Анализ ситуации по выявлению нецелевого использования частных
территорий и самовольного занятия территорий государственная собственность
которых не разграничена при осуществлении туристических услуг

Маркина Е.Ю.
1. Рекомендовать субъектам предпринимательства принять к

сведению и использовать в работе информацию, озвученную на заседании
совета по предпринимательству.

2. Субъектам предпринимательства рекомендовано соблюдать правила
землепользования и застройки

5. Осуществление законной торговой деятельности на пляжных
территориях

Кода Иван Игоревич
1. Рекомендовать субъектам предпринимательства принять к

сведению и использовать в работе информацию, озвученную на заседании
Совета по предпринимательству.

6. Меры обеспечении безопасности и выполнение требований по
антитеррористической защищенности санаторно-курортного комплекса

Михлик Александр Сергеевич
1. Рекомендовать субъектам предпринимательства принять к

сведению и использовать в работе информацию, озвученную на заседании
Совета по предпринимательству.

При возникновении вопросов субъектам предпринимательства
рекомендовано обращаться в отдел инвестиционного развития, малого бизнеса
и промышленности кабинет № 28 администрации муниципального образования
Темрюкский район ул. Ленина 65 г. Темрюк либо в центр поддержки
предпринимательства в Темрюкском районе по адресу г. Темрюк ул.
Октябрьская, 8.

Председатель

Секретарь

А.С. Ратушная

Д.С. Жаманкулова